
  

OBWIESZCZENIE NR 23/24 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Szumowo 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr VIII/53/19 Rady Gminy Szumowo z 14 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Szumowo, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXVI/254/22 Rady Gminy Szumowo z 19 sierpnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Szumowo; 

2) uchwałą Nr XLV/328/23 Rady Gminy Szumowo z 23 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Szumowo. 

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Szymańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1878



Załącznik do obwieszczenia Nr 23/24 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 22 marca 2024 r. 

UCHWAŁA NR VIII/53/19 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 14 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Szumowo 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089 i poz. 2666 oraz z 2023 r. poz. 709 i poz. 825), w związku 

z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 

waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. poz. 243) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę 

Szumowo zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Szumowo w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego, o którym mowa w § 1, dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat, są odpłatne. 

§ 3. 1. 1) 2) Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub 

oddziale przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, ustala się w wysokości 

1,30 zł (słownie złotych: jeden 30/100). 

2. 3) 4) Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub 

oddziale przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, przez drugie dziecko 

z rodziny ustala się w wysokości 1,04 zł (słownie złotych: jeden 04/100), za trzecie i kolejne dziecko 

w wysokości 0,65 zł (słownie złotych: zero 65/100), w przypadku uczęszczania do tego samego przedszkola 

lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXII/222/18 Rady Gminy Szumowo z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Szumowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXVI/254/22 Rady Gminy Szumowo z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Szumowo. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLV/328/23 Rady Gminy Szumowo z dnia 23 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Szumowo. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1878


		2024-04-03T13:25:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




